平成 26 年 4月 28 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

インドステイト銀行との業務提携について

 株式会社宮崎銀行（頭取 小池 光一）は、お取引先のインドにおける金融・貿易・投資等の

ニーズにお応えするため、インド最大手の銀行であるインドステイト銀行と業務提携を

いたしますのでお知らせします。

なお、インドステイト銀行との直接の業務提携は、九州では当行が初めてとなります。

引き続き当行では関係機関とのネットワークを駆使し、お客さまの海外における取引を

サポートしてまいります。

記

1. 提携の目的

インドにおける事業展開をお考えのお客さまや、既に進出しているお客さまからのご要望に

応じ、インドステイト銀行ならびに当行の持つ情報やネットワークなどを有効活用し、最適な

ビジネスマッチングや金融ソリューションのご提案を行う。

 2. インドステイト銀行について

項目 内容

インド国内の銀行では、利益、資産、従業員数、支店数のいずれも

最大規模であり、提携銀行も含め国内の ATM 設置数は 5,000 以上。 概要

国外では 36 ヵ国 191 営業所を展開。

ランキング 世界 74 位、インド国内 1 位

インド国内支店数 14,112 店  (日本には東京支店及び大阪支店あり)

Government of the Republic of India   61.58%

Life Insurance Corporation of India    11.08% 主要株主

The Bank of New York Mellon, NY      2.53%

従業員数 210,000 人

 3．調印式

(1) 日 時  平成 26 年 4 月 30 日（水） 12：30～12：50

(2) 場 所  宮崎観光ホテル東館 2階「初雁の間」

(3) 出席者  宮崎銀行 頭取 小池 光一

インドステイト銀行

 東アジア代表  ヴェンカート・ナゲシュワル・チャラサ

以上

The Miyazaki Bank, Ltd

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 国際部

担当：名島 中原 ＴＥＬ：0985-32-8217